
Департамент образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 05 августа 2022 г. № 53 
г. Нарьян-М ар

О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, культуры и спорта 

Ненецкого автономного округа
от 21.06.2017 № 44

В целях реализации государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Реализация государственной молодежной политики 
и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном округе», 
утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 01.02.2019 №  17-п, ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Внести изменения в приказ Департамента образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 21.06.2017 №  44 «О конкурсе 
грантов на поддержку талантливой молодежи Ненецкого автономного округа» 
(с изменениями, внесенными приказом Департаментом образования, культуры 
и спорта Ненецкого автономного округа от 12.07.2017 № 54) согласно 
Приложению.

2. Настоящий приказ вступает в силу через 10 дней после 
его официального опубликования.

А.Г. Пустовалов



Приложение 
к приказу Департамента 
образования, культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 05.08.2022 № 53 
«О внесении изменений в приказ 
Департамента образования, 
культуры и спорта 
Ненецкого автономного округа 
от 21.06.2017 № 44»

Изменения в приказ 
Департамента образования, культуры 

и спорта Ненецкого автономного округа 
от 21.06.2017 № 44

1. В преамбуле слова «Во исполнение государственной программы Ненецкого 
автономного округа «Молодежь Ненецкого автономного округа», утвержденной 
постановлением Администрации Ненецкого автономного округа 
от 13.11.2013 № 412-п» заменить словами «Во исполнение государственной 
программы Ненецкого автономного «Реализация государственной молодежной 
политики и патриотического воспитания населения в Ненецком автономном 
округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого автономного 
округа от 01.02.2019 № 17-п».

2. В Положении о порядке и условиях предоставления грантов 
на поддержку талантливой молодежи Ненецкого автономного округа:

1) пункт 1 изложить в следующей редакции:
«1. Настоящее Положение устанавливает порядок, условия и размер 

предоставления грантов из окружного бюджета на поддержку талантливой 
молодежи Ненецкого автономного округа в целях реализации государственной 
программы Ненецкого автономного округа «Реализация государственной 
молодежной политики и патриотического воспитания населения в Ненецком 
автономном округе», утвержденной постановлением Администрации Ненецкого 
автономного округа от 01.02.2019 № 17-п.»;

2) в пункте 6 слова «от 14 до 30 лет» заменить словами «от 14 до 35 лет»;
3) в пункте 14 слова «25 000,00 (Двадцати пяти тысяч) рублей» заменить 

словами «30 000,00 (Тридцать тысяч) рублей»;
4) в пункте 21 слова «в 3-дневный срок» заменить словами 

«в течение 5 рабочих дней»;
5) пункт 23 изложить в следующей редакции:
«23. Итоги Конкурса освещаются на официальных информационных ресурсах 

Исполнителя и в социальной сети на странице https://vk.com/molnao.»;
6) пункт 24 изложить в следующей редакции:

https://vk.com/molnao.%c2%bb


2

«24. Перечисление средств производится Исполнителем после 
предоставления получателем гранта заявления на перечисление денежных средств 
и сметы, которая содержится в заявке, поданной на Конкурс.

Отчетные документы об использовании средств гранта (либо их заверенные 
копии) предоставляются получателем гранта не позднее 20 декабря текущего года.

Затраты, отраженные в документах, должны строго соответствовать смете, 
которая содержится в заявке, поданной на Конкурс.

Получатель гранта имеет право использовать средства гранта только 
на расходы, указанные в плане использования гранта.»;

7) Приложение к Положению о конкурсе грантов на поддержку талантливой 
молодежи Ненецкого автономного округа изложить в следующей редакции:



Приложение
к Положению о конкурсе 
грантов на поддержку талантливой 
молодежи Ненецкого автономного 
округа

Заявка
на участие в конкурсе грантов 

на поддержку талантливой молодежи 
Ненецкого автономного округа

1. Данные об участнике Конкурса

Ф.И.О.
Дата рождения
Адрес регистрации
Номер телефона
Адрес электронной почты
Место учебы/работы
ИНН
Номер пенсионного страхового 
свидетельства
Информация об участии в мероприятиях 
межрегионального, всероссийского и 
международного уровней1
Описание опыта общественной 

деятельности
Достижения в общественной жизни
Основная цель проекта

2. Смета планируемых затрат

№ Вид расходов Единица
измерения Количество

Цена за 
единицу 

измерения, 
рублей

Стоимость 
всего на

20__год,
рублей

1.

2.
3 .

Итого

1 Указывается наименование мероприятия, год проведения и информация о личных результатах



2

Настоящим во исполнение требований Федерального закона 
«О персональных данных» № 152-ФЗ от 27.07.2006 г. даю свое письменное согласие 
на обработку моих персональных данных. Я уведомлен и понимаю, 
что под обработкой персональных данных подразумевается сбор, систематизация, 
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, 
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование, 
уничтожение и любые другие действия (операции) с персональными данными.

Также под персональными данными подразумевается любая информация, 
имеющая ко мне отношение как к субъекту персональных данных, в том числе 
фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, образование, доходы и любая другая 
информация. Порядок отзыва согласия на обработку персональных данных 
мне известен.

_________________  ______________________/.________________
(дата) (подпись) (расшифровка)


